medidas necessárias, visando assegurar e tempo útil a soma dos recursos 
suficientes;

CONSIDERANDO, disposto na Lei Orçamentária Anual n° 1.773, de 25 de 
novembro de 2024 em seu artigo 8°;

Artigo 1° - Fica aberto o Crédito Adicional Suplementar no valor 
de R$456.300,00 (Quatrocentos e cinquenta e seis mil e trezentos reais.) 
destinado a suplementar as seguintes verbas do orçamento:

Artigo 2o -Para cobertura do crédito mencionado no artigo anterior, fica 
anulado e igual importância do orçamento as seguintes dotações

252
297
S66

297

252

DECRETO 6.860/25 
□ E29 DE JULHO DE 2025